ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐIỆN BIÊN

Số: 1060/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 24 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc miễn nhiệm Báo cáo viên pháp luật cấp huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐIỆN BIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến, giáo dục pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy

định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 98/TTr-PTP,

ngày 19/4/2024.

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Miễn nhiệm Báo cáo viên pháp luật cấp huyện đối với 16 cá nhân

(có danh sách kèm theo).

Điều 2. Báo cáo viên pháp luật cấp huyện được miễn nhiệm không còn

thực hiện các Quyền và nghĩa vụ theo quy định tại Điều 36 Luật Phổ biến, giáo

dục pháp luật ngày 20/6/2012.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; Chánh Văn

phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tư pháp (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- UBND các xã thuộc huyện;

- Cổng TTĐT huyện (để đăng tải);

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Bùi Hải Bình

DANH SÁCH

MIỄN NHIỆM BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT CẤP HUYỆN

(Kèm theo Quyết định số: 1060/QĐ-UBND, ngày 24 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Điện Biên)

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác
Quyết định công nhận Báo cáo viên

pháp luật cấp huyện
Lý do miễn nhiệm

1 Nguyễn Thế Vinh
Phó Chánh Văn phòng

HĐND&UBND huyện

Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện

Chuyển công tác khỏi

cơ quan

2 Lù Thị Phới
Chuyên viên, Phòng Tư

pháp huyện

Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện

Nghỉ việc hưởng chế

độ hưu trí

3 Hoàng Ngọc Sơn

Đội trưởng, Đội Cảnh sát

điều tra tội phạm về kinh

tế, ma tuý - Công an huyện

Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện

Chuyển công tác khỏi

cơ quan

4 Trần Bá Thanh

Phó Đội trưởng, Đội

XDPT&PTX về ANTT -

Công an huyện

Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện

Nghỉ việc hưởng chế

độ hưu trí

5 Trần Đức Tuyến
Phó Đội trưởng, Đội

ANND - Công an huyện

Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện

Nghỉ việc hưởng chế

độ hưu trí

6 Đỗ Thu Hương
Phó Chánh án, Toàn án

nhân dân huyện

Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện

Chuyển công tác khỏi

cơ quan

7 Vũ Thành Sơn
Chính trị viên, Ban Chỉ huy

quân sự huyện

Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện

Nghỉ việc hưởng chế

độ hưu trí

8 Đỗ Thành Đạt
Kiểm sát viên, Viện kiểm

sát nhân dân huyện

Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện

Chuyển công tác khỏi

cơ quan

2

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác
Quyết định công nhận Báo cáo viên

pháp luật cấp huyện
Lý do miễn nhiệm

9 Nguyễn Thị Thu Trang
Công chức Tư pháp hộ tịch

xã Hẹ Muông

Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện

Không đúng đối tượng

quy định tại Điều 3

Thông tư số

10/2016/TT-BTP ngày

22/7/2016 của Bộ Tư

pháp

10 Lò Thị Học
Công chức Tư pháp hộ tịch

xã Phu Luông

Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện

11 Lò Văn Suấn
Công chức Tư pháp hộ tịch

xã Thanh Nưa

Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện

12 Lò Văn Thương
Công chức Tư pháp hộ tịch

xã Thanh Luông

Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện

13 Nguyễn Mạnh Cường
Phó Chủ tịch UBND xã

Thanh Hưng

Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện

14 Bùi Thị Lý
Công chức Tư pháp hộ tịch

xã Thanh Hưng

Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện

15 Đàm Văn Cường
Công chức Tư pháp hộ tịch

xã Pa Thơm

Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện

16 Vì Thị Xuân
Công chức Tư pháp hộ tịch

xã Thanh An

Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện

	C:\Users\nguye\Downloads\New folder (5)\QĐ 1060 miễn nhiệm BCVPL cấp huyện.pdf
	C:\Users\nguye\Downloads\New folder (5)\DS miễn nhiệm BCVPL cấp huyện.pdf

		2024-05-06T16:33:36+0700

		2024-05-06T16:41:38+0700

		2024-05-06T16:42:04+0700

		2024-05-09T10:03:25+0700

		2024-05-09T10:03:25+0700